

# 臺灣金融控股股份有限公司損益審定表

單位：新臺幣千元

| 前 年 度<br>決 算 數 |       | 科 目                      | 本 年 度<br>預 算 數 |       | 上 年 度<br>預 算 數 |       | 本年度預算數與<br>上年度預算數<br>比較增減% |
|----------------|-------|--------------------------|----------------|-------|----------------|-------|----------------------------|
| 金 額            | %     |                          | 金 額            | %     | 金 額            | %     |                            |
| 349,864,464    | 100   | 營業收入                     | 275,215,612    | 100   | 289,056,346    | 100   | -4.79                      |
| 140,485,498    | 40.15 | 銷售收入                     | 98,500,000     | 35.79 | 93,000,000     | 32.17 | 5.91                       |
|                |       | 勞務收入                     |                |       |                |       |                            |
| 192,221,122    | 54.94 | 金融保險收入                   | 161,547,143    | 58.70 | 180,561,026    | 62.47 | -10.53                     |
| 3,603,469      | 1.03  | 採用權益法認列之關聯企業及<br>合資利益之份額 | 2,771,632      | 1.01  | 2,263,583      | 0.78  | 22.44                      |
| 13,554,375     | 3.87  | 其他營業收入                   | 12,396,837     | 4.50  | 13,231,737     | 4.58  | -6.31                      |
| 310,468,105    | 88.74 | 營業成本                     | 236,347,977    | 85.88 | 252,952,177    | 87.51 | -6.56                      |
| 140,034,847    | 40.03 | 銷售成本                     | 97,950,000     | 35.59 | 92,417,400     | 31.97 | 5.99                       |
|                |       | 勞務成本                     |                |       |                |       |                            |
| 170,033,847    | 48.60 | 金融保險成本                   | 137,927,562    | 50.12 | 160,079,804    | 55.38 | -13.84                     |
| 12,791         | -     | 採用權益法認列之關聯企業及<br>合資損失之份額 |                |       |                |       |                            |
| 386,620        | 0.11  | 其他營業成本                   | 470,415        | 0.17  | 454,973        | 0.16  | 3.39                       |
| 39,396,360     | 11.26 | 營業毛利（毛損）                 | 38,867,635     | 14.12 | 36,104,169     | 12.49 | 7.65                       |
| 20,070,791     | 5.74  | 營業費用                     | 22,707,809     | 8.25  | 21,971,626     | 7.60  | 3.35                       |
|                |       | 行銷費用                     |                |       |                |       |                            |
| 18,966,086     | 5.42  | 業務費用                     | 21,286,649     | 7.73  | 20,614,695     | 7.13  | 3.26                       |
| 1,052,072      | 0.30  | 管理費用                     | 1,350,069      | 0.49  | 1,285,531      | 0.44  | 5.02                       |
| 52,633         | 0.02  | 其他營業費用                   | 71,091         | 0.03  | 71,400         | 0.02  | -0.43                      |
| 19,325,568     | 5.52  | 營業利益（損失）                 | 16,159,826     | 5.87  | 14,132,543     | 4.89  | 14.34                      |
| 537,639        | 0.15  | 營業外收入                    | 600,969        | 0.22  | 357,392        | 0.12  | 68.15                      |
|                |       | 財務收入                     |                |       |                |       |                            |
|                |       | 採用權益法認列之關聯企業及<br>合資利益之份額 |                |       |                |       |                            |
| 537,639        | 0.15  | 其他營業外收入                  | 600,969        | 0.22  | 357,392        | 0.12  | 68.15                      |
| 11,289,263     | 3.23  | 營業外費用                    | 10,236,367     | 3.72  | 9,730,514      | 3.37  | 5.20                       |
| 17,604         | 0.01  | 財務成本                     | 523,522        | 0.19  | 361,349        | 0.13  | 44.88                      |
|                |       | 採用權益法認列之關聯企業及<br>合資損失之份額 |                |       |                |       |                            |
| 11,271,659     | 3.22  | 其他營業外費用                  | 9,712,845      | 3.53  | 9,369,165      | 3.24  | 3.67                       |
| -10,751,624    | 3.07  | 營業外利益（損失）                | -9,635,398     | 3.50  | -9,373,122     | 3.24  | 2.80                       |
| 8,573,944      | 2.45  | 稅前淨利（淨損）                 | 6,524,428      | 2.37  | 4,759,421      | 1.65  | 37.08                      |
| 1,215,484      | 0.35  | 所得稅費用（利益）                | 642,251        | 0.23  | 433,941        | 0.15  | 48.00                      |
| 7,358,460      | 2.10  | 繼續營業單位本期淨利（淨損）           | 5,882,177      | 2.14  | 4,325,480      | 1.50  | 35.99                      |
|                |       | 停業單位損益                   |                |       |                |       |                            |
| 7,358,460      | 2.10  | 本期淨利（淨損）                 | 5,882,177      | 2.14  | 4,325,480      | 1.50  | 35.99                      |